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Iordningsställande av 

avdelningsfarmaceut  

Förändringar sedan föregående version 
Rutin ersätter 2022-12-19, version 4.0. 

Namnbyte på rutinen från “Iordningsställande av receptarie” till 

”Iordningsställande av avdelningsfarmaceut”. 

Bakgrund och syfte 
Syftet är att hjälpa sjuksköterskor för att de ska få mer tid för omvårdnad. 

Utförande 
I samråd med sjuksköterskan och med hänsyn till hållbarhet, 

iordningsställer avdelningsfarmaceut vissa intravenösa läkemedel i 

förväg (exempelvis antibiotika, TPN). 

Den patientansvariga sjuksköterskan har kvar läkemedelsansvaret för 

patienten och farmaceuten tar inte över hela läkemedelslistan. 

Om iordningsställt läkemedel räcker till flera doser/ patienter märks 

flaskan/ sprutan med etikett som visar hur, när och av vem (signum). 

När specifik dos är iordningställd till patient dokumenteras det även i 

Melior i utdelningskommentar (exempelvis i kylen) och 

iordningsställande (när och av vem). 

En akut situation (exempelvis överflytt från intensiven) eller en 

sjuksköterska med tung omvårdnad prioriteras högst.  

Avdelningsfarmaceut kan även vara behjälplig vid iordningsställande 

inför hemgångar och till de patienter som får hemsjukvård. 
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Uppföljning, utvärdering och revision 
Verksamhetschef ansvarar för uppföljning och utvärdering av innehållet i 

rutinen. Innehållsansvarig ansvarar för revision av rutinen. Medvetet 

avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till 

patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i 

MedControlPRO. 

Arbetsgrupp 
Tobias Axelsson, överläkare, Verksamhet Medicin barn, Drottning 

Silvias barnsjukhus, Område 1/SU  

Viktor Jernström Bengtsson, barnsjuksköterska, Medicinavdelning barn, 

Verksamhet Medicin barn, Drottning Silvias barnsjukhus, Område 1/SU  

Cecilia Persson, receptarie, Vårdfarmaci 

Liqaa Chalabee, apotekare, Vårdfarmaci  
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Information om handlingen 
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